
 

令和 7 年 12 月 26 日 

国立大学法人 三重大学 

NEWS RELEASE 

三重大学医学部附属病院 

高度生殖医療センター移転に伴う開所式・内覧会開催のご案内 

 

■ 概要 

三重大学医学部附属病院は、２０２６年 1 月、高度生殖医療センターをみらい棟へ移転し、新たにスタート

いたします。 

本移転では、近年増加する不妊治療ニーズに対応することを目的として、診療・培養・処置・カウンセリン

グの各機能を再編し、施設環境の充実を図りました。新センターは隣接する別棟に位置しており、動線およ

び区画を完全に分離することでプライバシーに配慮した設計としております。これにより、患者さま一人ひ

とりに寄り添った、より安全で質の高い生殖医療の提供を目指しています。加えて、最新の医療機器および

培養設備を導入することで、先進的な治療法の提供体制を強化するとともに、医療安全および品質管理の

さらなる充実を図っております。 

つきましては、報道関係者の皆さまを対象に、新センターの開所式、内覧会を開催いたします。当日は、

センター概要や移転の背景、今後の展望についての説明に加え、短い時間にはなりますが、新施設をご案

内させていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひこの機会にご取材賜りますようお願い申し上げます。 

 

■  内覧会概要 

日時：2026 年 1 月 7 日（水）16：15～16：45 

会場：三重大学医学部附属病院高度生殖医療センター（みらい棟 3 階） 

内容： 

・高度生殖医療センター移転・新設概要説明 

・施設内覧（診察室、採卵室など） 

・質疑応答 

対象：報道関係者 

 

■  参加申込方法 

2026 年 1 月 5 日（月）までに、下記お問い合わせ先まで 

「ご所属・お名前・ご連絡先」をご連絡ください。 

 

  

 ＜本件に関するお問合せ＞ 

三重大学医学部附属病院 総務課秘書広報係 西島 

TEL： 059-231-5769  E-mail： s-hisyokoho@med.mie-u.ac.hp 

 

 


